
Projekt z dnia 2 lutego 2017 r. 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W  1)  

z dnia …………………………………2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dotacji przedmiotowych do posiłków 

sprzedawanych w barach mlecznych 

 

Na podstawie art. 130 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.2)) zarządza się co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie dotacji 

przedmiotowych do posiłków sprzedawanych w barach mlecznych (Dz. U. poz. 461) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) izbie administracji skarbowej – rozumie się przez to izbę administracji skarbowej, 

przy pomocy której właściwy, ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę 

przedsiębiorcy prowadzącego bar mleczny, dyrektor izby administracji skarbowej 

wykonuje swoje zadania;”; 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Dotacja do posiłków sprzedawanych w barze mlecznym stanowi pomoc 

publiczną o której mowa w decyzji Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie 

stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

państwa w formie rekompensaty z tytułu  świadczenia usług publicznych, przyznawanej 

przedsiębiorcom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym 

interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 7/3  z 11.1.2012).”; 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 

2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 i 2260 

oraz z 2017 r. poz. 60 i 191. 
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3) w § 5 w ust. 1 wyrazy „dyrektora izby skarbowej” zastępuje się wyrazami „dyrektora izby 

administracji skarbowej”; 

4) w § 6: 

a) w ust. 1 wyrazy „dyrektora izby skarbowej” zastępuje się wyrazami „dyrektora izby 

administracji skarbowej”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor izby administracji skarbowej w terminie do 25 dnia miesiąca, w którym 

złożono informację o prognozowanej kwocie dotacji na kolejny miesiąc, zamieszcza na 

stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej izby administracji skarbowej 

informację zawierającą nazwę przedsiębiorcy prowadzącego bar mleczny oraz 

prognozowaną kwotę dotacji przypadającą na tego przedsiębiorcę na dany miesiąc.”; 

5) w § 8: 

a) w ust. 1 wyrazy „Dyrektor izby skarbowej” zastępuje się wyrazami „Dyrektor izby 

administracji skarbowej”, 

b) w ust. 2 wyrazy „dyrektora izby skarbowej” zastępuje się wyrazami „dyrektora izby 

administracji skarbowej”, 

c) w ust. 3 wyrazy „Dyrektor izby skarbowej” zastępuje się wyrazami „Dyrektor izby 

administracji skarbowej”, 

d) w ust. 4 wyrazy „dyrektor izby skarbowej” zastępuje się wyrazami „dyrektor izby 

administracji skarbowej”, 

e) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dyrektor izby administracji skarbowej w terminie miesiąca od dnia przekazania 

dotacji zamieszcza na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej izby 

administracji skarbowej informacje o wysokości dotacji przekazanej poszczególnym 

przedsiębiorcom prowadzącym bary mleczne.”; 

6) w § 9  w ust. 1 wyrazy „dyrektora izby skarbowej” zastępuje się wyrazami „dyrektora izby 

administracji skarbowej”; 

7) w § 10 w ust. 2 wyrazy „dyrektorem izby skarbowej” zastępuje się wyrazami „dyrektorem 

izby administracji skarbowej”; 

8) w § 11 w ust. 1 wyrazy „izby skarbowej” zastępuje się wyrazami „izby administracji 

skarbowej”; 

9) w załączniku Nr 1  skreśla się wiersz 79. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r. 
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MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW 

 

 

Za zgodność pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym 

Monika Studzińska  

Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego 

 w Ministerstwie Finansów 

/-podpisano kwalifikowanym  podpisem elektronicznym / 
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UZASADNIENIE 

 

 

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie dotacji przedmiotowych do 

posiłków sprzedawanych w barach mlecznych określa warunki jakie musi spełniać przedsiębiorca 

prowadzący bar mleczny aby mógł aplikować o dotację oraz zasady udzielania i rozliczania dotacji.  

Potrzeba zmiany rozporządzenia wynika z następujących przesłanek: 

1) konieczności uzupełnienia rozporządzenia o odniesienie do przepisów prawa UE regulujących 

dopuszczalność pomocy publicznej, 

2) konieczności dostosowania rozporządzenia do zmian wynikających z ustawy o Krajowej 

Administracji Skarbowej. 

Ad. 1. Dotacja określona w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 marca 2015 r. stanowi pomoc 

państwa udzielaną w formie rekompensaty z tytułu  świadczenia usług publicznych. W 2016 roku 

system dotowania posiłków sprzedawanych w barach mlecznych był przedmiotem oceny ze strony 

Komisji Europejskiej, która uznała, iż jest on zgodny z przepisami unijnymi dotyczącymi pomocy 

publicznej. Jednakże wobec zgłaszanych wątpliwości przez Komisję Europejską w trakcie prowadzonej 

przez nią oceny systemu dotowania posiłków sprzedawanych w barach mlecznych zasadnym jest 

wprowadzenie do rozporządzenia Ministra Finansów bezpośredniego odniesienia do decyzji Komisji z 

dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu  świadczenia usług publicznych, 

przyznawanej przedsiębiorcom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym 

interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 7/3  z 11.1.2012). Tym samym zostaną wypełnione wymogi 

określone w art. 4 lit f) ww. decyzji Komisji. 

Ad. 2. W związku z uchwaleniem ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. poz. 1947 i 2255)  wystąpiła konieczność dostosowania nazewnictwa stosowanego w 

rozporządzeniu do zmian wprowadzonych tą ustawą. 

Odwołanie do przepisów prawa UE zawarto w § 1 pkt 2, punkty 2-8 odnoszą się do zmian wynikających 

z ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (dostosowanie nazewnictwa). 

Jednocześnie w Załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 marca 2015 r 

wykreślono wiersz 79 zawierający nazwę własną (§ 1 pkt 9 rozporządzenia). Przyprawy w płynie typu 

„Maggi” wskazane są w wierszu 78 Załącznika nr 1. 

W § 2 określono termin wejścia w życie rozporządzenia zgodny z terminem wejścia w życie ustawy 

o Krajowej Administracji Skarbowej. 

Zawarte w projekcie regulacje nie stanowią przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych, dlatego też projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji. 

Zmiany w rozporządzeniu Ministra Finansów dnia 30 marca 2015 r. mają charakter formalny i nie  mają 

wpływu na funkcjonowanie przedsiębiorców 
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Projekt jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

 

 

Jacek Partyka 

Radca ministra  

Zespół Przemysłu i Mieszkalnictwa 

Departament Wspierania 

Polityk Gospodarczych 

tel. 46-50 
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Nazwa projektu 

Rozporządzanie Ministra Rozwoju i Finansów zmieniające 

rozporządzenie w sprawie dotacji przedmiotowych do posiłków 

sprzedawanych w barach mlecznych. 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Podsekretarz Stanu Leszek Skiba 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

(22) 694-46-50, jacek.partyka@mf.gov.pl 

Data sporządzenia 

2 lutego 2017 r. 

 

Źródło:  

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z 
późn. zm.)- art. 130 ust. 7. 

 

Nr w wykazie prac Ministra Rozwoju 

i Finansów nr 411. 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

1) Dostosowanie przepisów rozporządzenia do zmian w prawie krajowym- zmiana nazw komórek zaangażowanych w 

udzielanie i rozliczanie dotacji na skutek zmian wprowadzonych ustawą o Krajowej Administracji Skarbowej. 

2) Zapewnienie zgodności z przepisami UE regulującymi dopuszczalność pomocy publicznej. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Zmiany mają charakter techniczny - nie wpływają na funkcjonowanie przedsiębiorców. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

przedsiębiorcy 70 Ministerstwo Finansów formalne 

    

    

    

    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 
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6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa 0            

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem 0            

budżet państwa 0            

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  Brak skutków finansowych 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 
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rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

 

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu na rynek pracy. 
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10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 

 

 

 

 

 

 


